
 

 

 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 
Jr. Cusco 653 – Cercado de Lima, Perú 

www.jne.gob.pe 

Lima, 26 de Marzo de 2024 

RESOLUCION N°       -2024-P/JNE  

 

VISTOS: El Informe N.° 000030-2024-DGPID/JNE de la Dirección General de 
Planeamiento, Innovación y Desarrollo y el y el Informe N.° 000037-2024-BCR-
DGNAJ/JNE de la Dirección General de Normatividad y Asuntos Jurídicos. 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 13.3 del artículo 13 del Decreto Legislativo N.° 1440, Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional de Presupuesto Público, señala que el Presupuesto del Sector 
Público tiene como finalidad el logro de resultados a favor de la población y del entorno, 
así como mejorar la equidad en observancia a la sostenibilidad y responsabilidad fiscal 
conforme a la normativa vigente, y se articula con los instrumentos del Sistema Nacional 
de Planeamiento Estratégico.  

Que, por Resolución N.° 131-2023-P/JNE, del 29 de diciembre de 2023, la Presidencia del 
Jurado Nacional de Elecciones (JNE) aprobó el Plan Operativo Institucional 2024 
consistente con el Presupuesto Institucional de Apertura 2024 del JNE. 

Que, el numeral 6.3 de la “Guía para el Planeamiento Institucional”, aprobada por el Centro 
Nacional de Planeamiento Estratégico–CEPLAN, mediante Resolución de Presidencia del 
Consejo Directivo N.º 033-2017/CEPLAN/PCD, refiere: “El POI Anual en ejecución se 
modifica, además, cuando se presentan las siguientes circunstancias: a) Cambios en la 
programación de metas físicas de las Actividades Operativas e Inversiones, que estén 
relacionados al mejoramiento continuo de los procesos y/o su priorización. b) Incorporación 
de nuevas Actividades Operativas e Inversiones por cambios en el entorno, cumplimiento 
de nuevas disposiciones normativas dictadas por el Ejecutivo o el Legislativo, entre otros 
que contribuyan con la implementación y cumplimiento de la estrategia del PEI”. 

Que, el Informe N.° 000030-2024-DGPID/JNE, de la Dirección General de Planeamiento, 
Innovación y Desarrollo, concluye que se procedió a realizar el análisis de la pertinencia 
técnica respecto a la incorporación de actividad operativa y ajustes de la programación de 
las metas físicas de las subactividades y actividades operativas, y que se efectuó el registro 
en el Aplicativo CEPLAN V.01 y en la Matriz de Actividades y Sub Actividades.  

Que, mediante el Informe N.° 000037-2024-BCR-DGNAJ/JNE la Dirección General de 
Normatividad y Asuntos Jurídicos opina que es viable que esta Presidencia proceda a la 
aprobación del Plan Operativo Institucional 2024 Modificado Versión 01 del Jurado 
Nacional de Elecciones, teniendo en cuenta lo informado por la Dirección General de 
Planeamiento, Innovación y Desarrollo. 

El Presidente del Jurado Nacional de Elecciones en uso de sus atribuciones. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR el Plan Operativo Institucional 2024 Modificado 
Versión 01 del Jurado Nacional de Elecciones, que forma parte de la presente decisión. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER la publicación de la presente resolución y del Plan 
Operativo Institucional 2024 Modificado Versión 01 del Jurado Nacional de Elecciones, en 
el portal institucional. 

ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR su cumplimiento a la Dirección Central de Gestión 
Institucional y a la Dirección General de Planeamiento, Innovación y Desarrollo, para su 
difusión, control y respectiva evaluación. 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Jurado Nacional de Elecciones,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
sgd.jne.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación: XTPYQAF

Firmado digitalmente por GARCIA
VASQUEZ Daniel Eduardo FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.03.2024 08:06:46 -05:00

Firmado digitalmente por GARCIA
VASQUEZ Daniel Eduardo FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.03.2024 08:07:26 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
CASANOVA Silvia Guissella FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.03.2024 08:33:32 -05:00

RESOLUCION N° 000038-2024-P/JNE

Lima, 26 de Marzo del 2024

Firmado digitalmente por SALAS
ARENAS Jorge Luis FAU
20131378549 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26.03.2024 15:46:08 -05:00



 

 

 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 
Jr. Cusco 653 – Cercado de Lima, Perú 

www.jne.gob.pe 

 

 

 

 

ARTÍCULO CUARTO. - TRANSCRIBIR la presente resolución a todos los órganos y 
unidades orgánicas del Jurado Nacional de Elecciones. 

Regístrese, comuníquese y publíquese 

 
 

Documento firmado digitalmente 
……………………………………………… 

Mag. JORGE LUIS SALAS ARENAS  
Presidente  

Jurado Nacional de Elecciones 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Jurado Nacional de Elecciones,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
sgd.jne.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación: XTPYQAF

RESOLUCION N° 000038-2024-P/JNE

Lima, 26 de Marzo del 2024

Firmado digitalmente por SALAS
ARENAS Jorge Luis FAU
20131378549 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26.03.2024 15:46:08 -05:00



22/3/24, 12:28 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2024/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 1/6

Anexo B-5
POI Anual con Programación Fisica y Financiera (Modificado)

Año : 2024

Periodo PEI : 2022 - 2027
Nivel de Gobierno : E - GOBIERNO NACIONAL
Sector : 31 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Pliego : 031 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 01.01 - PLENO DEL JURADO NACIONAL DE ELECCIONES

OEI.01 OPTIMIZAR LOS SERVICIOS DE JUSTICIA ELECTORAL PARA LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS
AEI.01.01 PROPUESTAS NORMATIVAS Y REGLAMENTARIAS ELABORADAS PARA LA MEJORA DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA ELECTORAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800006

REVISIÓN Y APROBACIÓN DE LOS PROYECTOS
DE REGLAMENTACIÓN DE LA LEGISLACIÓN
ELECTORAL PRESENTADOS POR SECRETARÍA
GENERAL

150101 :
LIMA

096 :
PROYECTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Financiero S/. 21,000.00 21,000.00 21,000.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 414,000.00

AOI00047800007
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 144,740.43 144,740.43 144,740.43 144,740.43 144,740.43 144,740.43 289,480.85 144,740.43 144,740.43 144,740.43 144,740.43 289,480.85 2,026,366.00

OEI.01 OPTIMIZAR LOS SERVICIOS DE JUSTICIA ELECTORAL PARA LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS
AEI.01.02 PROMOCIÓN DE LA REFORMA ELECTORAL O PROCESOS ELECTORALES A LA CIUDADANÍA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800008
PROMOVER REFORMAS ELECTORALES O
PROCESOS ELECTORALES A TRAVÉS DE
CAPACITACIÓN Y/O PARTICIPACIÓN DE EVENTOS

150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Financiero S/. 26,335.50 33,477.50 25,575.50 26,541.00 32,574.50 36,762.00 32,556.50 89,585.10 32,541.00 22,586.90 20,560.00 20,556.50 399,652.00

OEI.01 OPTIMIZAR LOS SERVICIOS DE JUSTICIA ELECTORAL PARA LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS
AEI.01.03 PRONUNCIAMIENTOS EN MATERIA ELECTORAL EMITIDOS PARA LA MEJORA DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA ELECTORAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800009 RESOLVER Y EMITIR PRONUNCIAMIENTOS EN
MATERIA ELECTORAL (RESOLUCIONES Y AUTOS)

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 50.00 75.00 50.00 75.00 50.00 75.00 50.00 75.00 50.00 75.00 50.00 75.00 750.00
Financiero S/. 23,715.00 21,700.00 19,000.00 43,000.00 43,000.00 45,900.00 43,000.00 46,000.00 33,400.00 34,000.00 24,000.00 24,000.00 400,715.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 02.01 - PRESIDENCIA DEL JURADO NACIONAL DE ELECCIONES

OEI.01 OPTIMIZAR LOS SERVICIOS DE JUSTICIA ELECTORAL PARA LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS
AEI.01.01 PROPUESTAS NORMATIVAS Y REGLAMENTARIAS ELABORADAS PARA LA MEJORA DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA ELECTORAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800001 ELABORAR PROYECTOS DE LEY EN MATERIA
ELECTORAL

150101 :
LIMA

096 :
PROYECTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 144,000.00

OEI.01 OPTIMIZAR LOS SERVICIOS DE JUSTICIA ELECTORAL PARA LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS
AEI.01.03 PRONUNCIAMIENTOS EN MATERIA ELECTORAL EMITIDOS PARA LA MEJORA DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA ELECTORAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800153 RESOLVER Y EMITIR RESOLUCIONES EN MATERIA
ELECTORAL (RESOLUCIONES Y AUTOS)

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 40.00 50.00 50.00 60.00 60.00 60.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 800.00
Financiero S/. 11,517.00 7,328.00 7,347.00 7,340.00 15,352.00 15,335.00 15,352.00 15,349.00 15,338.00 15,352.00 8,337.00 8,350.00 142,297.00

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800002 DIRIGIR Y SUPERVISAR LAS ACTIVIDADES DE
GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 23,600.00 54,067.00 36,428.00 23,600.00 23,600.00 33,520.00 23,600.00 23,600.00 33,520.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 346,335.00

AOI00047800003

EJERCER LA TITULARIDAD DEL PLIEGO
PRESUPUESTAL, APROBAR EL PRESUPUESTO
ANUAL, PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL Y
DEMÁS DOCUMENTOS DE GESTIÓN

150101 :
LIMA

610 :
DOCUMENTO

TECNICO
1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 102,000.00

AOI00047800005
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 103,723.71 103,723.71 103,723.71 103,723.71 103,723.71 103,723.71 207,447.45 103,723.71 103,723.71 103,723.71 103,723.71 207,447.45 1,452,132.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 02.02 - ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800103 SERVICIOS DE CONTROL POSTERIOR 150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00
Financiero S/. 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

AOI00047800104 SERVICIOS RELACIONADOS Y DE CONTROL
SIMULTÁNEO

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 3.00 1.00 3.00 4.00 2.00 4.00 4.00 2.00 3.00 2.00 0.00 1.00 29.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00047800105 GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA DE
REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00
Financiero S/. 32,361.36 32,361.36 32,361.36 32,361.36 32,361.36 64,722.70 32,361.36 32,361.36 32,361.36 32,361.36 32,361.36 64,722.70 453,059.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 02.03 - DIRECCIÓN GENERAL DE DEFENSA JURÍDICA

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800106
PRESENTACIÓN DE ESCRITOS EN LAS
DIFERENTES SEDES JURISDICCIONALES Y OTROS
ORGANISMOS DEL ESTADO

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 937.00 990.00 860.00 885.00 925.00 915.00 920.00 895.00 885.00 890.00 925.00 865.00 10,892.00

Financiero S/. 53,000.00 17,090.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 210,090.00

AOI00047800107

LLEVAR A CABO DILIGENCIAS EN LAS
DIFERENTES MATERIAS ANTE ORGANISMOS
JURISDICCIONALES Y OTROS ORGANISMOS DEL
ESTADO

150101 :
LIMA

512 :
DILIGENCIAS 1 : Muy Alta

Fisico 238.00 228.00 228.00 228.00 225.00 222.00 228.00 225.00 225.00 211.00 220.00 215.00 2,693.00

Financiero S/. 30,000.00 0.00 1,520.00 1,520.00 0.00 1,520.00 0.00 1,520.00 0.00 1,520.00 0.00 0.00 37,600.00

AOI00047800108

ABSOLUCIÓN E INTERPOSICIÓN DE DENUNCIAS
PENALES RESPECTIVAS, ASÍ COMO PRESENTAR
LOS RECURSOS QUE SEAN NECESARIOS EN EL
PROCESO

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1,153.00 1,141.00 1,119.00 1,127.00 1,097.00 1,120.00 1,145.00 1,123.00 1,128.00 1,100.00 1,115.00 1,070.00 13,438.00

Financiero S/. 64,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 174,000.00

AOI00047800109 GESTIÓN DEL REGISTRO ÚNICO DE DEUDORES
EN PARTIDOS POLÍTICOS

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 191.00 174.00 178.00 179.00 183.00 174.00 180.00 180.00 181.00 187.00 163.00 163.00 2,133.00
Financiero S/. 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 98,400.00

AOI00047800164
GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 88,670.43 88,670.43 88,670.43 88,670.43 88,670.43 88,670.43 177,340.85 88,670.43 88,670.43 88,670.43 88,670.43 177,340.85 1,241,386.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 02.04 - DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES E IMAGEN

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.07 PROGRAMA DE COMUNICACIÓN SOBRE EL SISTEMA ELECTORAL FORTALECIDO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800015
DESARROLLO DE ESTRATEGIAS DE
COMUNICACIÓN PARA IMPULSAR LAS
ACTIVIDADES DEL JNE

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 84.00 88.00 85.00 88.00 85.00 84.00 89.00 83.00 84.00 84.00 89.00 86.00 1,029.00

Financiero S/. 0.00 47,339.60 7,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 71,739.60

AOI00047800016

IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO EN LA
CIUDADANÍA DE LA LABOR Y DESEMPEÑO DEL
JNE A NIVEL NACIONAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 3.00 4.00 3.00 4.00 3.00 4.00 3.00 4.00 3.00 4.00 3.00 4.00 42.00

Financiero S/. 104,039.00 104,039.00 100,039.00 95,039.00 3,639.00 3,639.00 3,639.00 3,639.00 3,639.00 3,639.00 10,639.00 13,643.40 449,272.40

AOI00047800017

GENERACIÓN DE CONTENIDOS PARA IMPULSAR
Y FORTALECER LOS PROGRAMAS
INSTITUCIONALES EN EL CANAL JNE TV CON EL
USO DE NUEVOS MEDIOS Y TECNOLOGÍAS DE
INFORMACIÓN

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 15.00 20.00 15.00 19.00 17.00 14.00 19.00 16.00 17.00 17.00 17.00 14.00 200.00

Financiero S/. 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 36,000.00

AOI00047800018
DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATÉGIAS
DE TRABAJO Y ACTIVIDADES INSTITUCIONALES
CON MEDIOS DE COMUNICACIÓN

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 418.00 456.00 476.00 432.00 450.00 462.00 435.00 450.00 464.00 442.00 441.00 443.00 5,369.00

Financiero S/. 5,216.00 536.00 565.00 556.00 582.00 539.00 576.00 574.00 547.00 576.00 554.00 567.00 11,388.00

AOI00047800019 GESTIONAR RECURSOS HUMANOS (PLANILLA DE
REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00
Financiero S/. 46,076.79 46,076.79 46,076.79 46,076.79 46,076.79 46,076.79 92,153.55 46,076.79 46,076.79 46,076.79 46,076.79 92,153.55 645,075.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 02.05 - DIRECCIÓN DE COOPERACIÓN Y RELACIONES INTERNACIONALES

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800028 GESTIÓN DE LA COOPERACIÓN Y RELACIONES
INTERNACIONALES

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 5.00 1.00 3.00 0.00 3.00 1.00 2.00 1.00 3.00 0.00 1.00 20.00
Financiero S/. 0.00 12,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,130.00

Firmado digitalmente por GARCIA
VASQUEZ Daniel Eduardo FAU
20131378549 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.03.2024 12:29:20 -05:00



22/3/24, 12:28 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2024/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 2/6

AOI00047800029

COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LA
PARTICIPACIÓN ACTIVA DEL JURADO NACIONAL
DE ELECCIONES EN EL MARCO DE LAS
RELACIONES INTERNACIONALES

150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00

Financiero S/. 7,500.00 70,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 153,000.00

AOI00047800030
GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 24,253.36 24,253.36 24,253.36 24,253.36 24,253.36 24,253.36 48,506.70 24,253.36 24,253.36 24,253.36 24,253.36 48,506.70 339,547.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 02.06 - DIRECCIÓN NACIONAL DE REGISTRO DE ORGANIZACIONES POLÍTICAS

OEI.03 MODERNIZAR EL REGISTRO DE ORGANIZACIONES POLÍTICAS
AEI.03.01 SOLICITUDES DE REGISTRO DE ORGANIZACIONES POLÍTICAS ATENDIDAS OPORTUNAMENTE

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800142 ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN DE
ORGANIZACIONES POLÍTICAS

150101 :
LIMA

037 :
DOCUMENTO

EMITIDO
1 : Muy Alta

Fisico 1.00 0.00 3.00 0.00 1.00 2.00 1.00 0.00 3.00 0.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00

AOI00047800143 ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN DE
MODIFICACIONES DE PARTIDAS ELECTRÓNICAS

150101 :
LIMA

037 :
DOCUMENTO

EMITIDO
1 : Muy Alta

Fisico 28.00 28.00 28.00 32.00 32.00 32.00 28.00 28.00 28.00 32.00 32.00 32.00 360.00

Financiero S/. 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 72,000.00

AOI00047800144 ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE CIUDADANOS E
INSTITUCIONES PÚBLICAS

150101 :
LIMA

037 :
DOCUMENTO

EMITIDO
1 : Muy Alta

Fisico 190.00 190.00 190.00 190.00 190.00 190.00 190.00 190.00 190.00 190.00 190.00 190.00 2,280.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 36,000.00

AOI00047800145 EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN
DE LA ADNROP

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 30,035.00 30,035.00 30,035.00 30,030.00 30,030.00 30,030.00 30,035.00 30,035.00 30,035.00 30,030.00 30,030.00 30,030.00 360,390.00
Financiero S/. 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00

AOI00047800146 GESTIONAR RECURSOS HUMANOS (PLANILLA DE
REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00
Financiero S/. 74,963.29 74,963.29 74,963.29 74,963.29 74,963.29 74,963.29 149,926.55 74,963.29 74,963.29 74,963.29 74,963.29 149,926.55 1,049,486.00

OEI.03 MODERNIZAR EL REGISTRO DE ORGANIZACIONES POLÍTICAS
AEI.03.02 SISTEMA DE REGISTRO DE ORGANIZACIONES POLÍTICAS-SROP OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800147 MANTENIENDO DEL SISTEMA DE REGISTRO DE
ORGANIZACIONES POLÍTICAS

150101 :
LIMA 248 : REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 48,000.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 03.01 - SECRETARÍA GENERAL

OEI.01 OPTIMIZAR LOS SERVICIOS DE JUSTICIA ELECTORAL PARA LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS
AEI.01.01 PROPUESTAS NORMATIVAS Y REGLAMENTARIAS ELABORADAS PARA LA MEJORA DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA ELECTORAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800155 ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE REGLAMENTACIÓN
DE LA LEGISLACIÓN ELECTORAL

150101 :
LIMA

096 :
PROYECTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00

OEI.01 OPTIMIZAR LOS SERVICIOS DE JUSTICIA ELECTORAL PARA LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS
AEI.01.03 PRONUNCIAMIENTOS EN MATERIA ELECTORAL EMITIDOS PARA LA MEJORA DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA ELECTORAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800020 PROYECCIÓN DE PRONUNCIAMIENTOS PARA
EL PLENO DEL JNE (RESOLUCIONES Y AUTOS)

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 48.00 48.00 48.00 58.00 58.00 58.00 58.00 58.00 63.00 63.00 63.00 63.00 686.00
Financiero S/. 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 128,000.00

AOI00047800021 NOTIFICACIÓN DE LAS AUDIENCIAS PÚBLICAS
Y DE LOS PRONUNCIAMIENTOS DEL PLENO

150101 :
LIMA

470 :
NOTIFICACION 1 : Muy Alta

Fisico 70.00 95.00 80.00 115.00 90.00 125.00 100.00 125.00 100.00 125.00 100.00 125.00 1,250.00
Financiero S/. 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 42,000.00

AOI00047800022 GESTIONAR LA PUBLICIDAD DE LOS
PRONUNCIAMIENTOS DEL PLENO

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 65.00 65.00 65.00 65.00 65.00 65.00 65.00 65.00 65.00 65.00 65.00 65.00 780.00
Financiero S/. 43,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00

AOI00047800023 GESTIONAR LA DOCUMENTACIÓN DEL PLENO 150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 5.00 6.00 7.00 6.00 6.00 7.00 6.00 6.00 7.00 6.00 6.00 7.00 75.00
Financiero S/. 9,500.00 9,500.00 11,500.00 9,500.00 26,500.00 26,500.00 21,000.00 21,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 159,000.00

AOI00047800024 ATENCIÓN DE PEDIDOS DE INFORMACIÓN 150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 20.00 20.00 22.00 20.00 20.00 22.00 20.00 20.00 22.00 20.00 20.00 22.00 248.00
Financiero S/. 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 5,000.00 5,000.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 3,500.00 112,000.00

AOI00047800025 REALIZAR EL SEGUIMIENTO DE LOS
EXPEDIENTES JURISDICCIONALES

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 48.00
Financiero S/. 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 152,000.00

AOI00047800026 SEGUIMIENTO A LAS ACTIVIDADES
JURISDICCIONALES

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 8.00
Financiero S/. 3,500.00 116,860.00 3,500.00 8,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 182,360.00

AOI00047800027
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS (PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 116,889.50 116,889.50 116,889.50 116,889.50 116,889.50 116,889.50 233,779.00 116,889.50 116,889.50 116,889.50 116,889.50 233,779.00 1,636,453.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.01 - DIRECCIÓN CENTRAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800010 SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL SISTEMA
INTEGRADO DE GESTIÓN

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 78,000.00

AOI00047800011 RESOLVER Y EMITIR RESOLUCIONES EN
MATERIA ADMINISTRATIVA

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 15.00 15.00 20.00 15.00 15.00 20.00 15.00 15.00 20.00 15.00 15.00 20.00 200.00
Financiero S/. 125,874.00 12,860.00 12,884.00 12,864.00 12,895.00 12,859.00 12,874.00 12,892.00 12,862.00 12,880.00 12,876.00 12,872.00 267,492.00

AOI00047800012 SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LAS UO
DEPENDIENTES DE LA DCGI

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 96.00
Financiero S/. 23,000.00 39,106.00 33,120.00 23,000.00 23,000.00 33,120.00 23,000.00 23,000.00 32,068.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 321,414.00

AOI00047800013 SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA
IMPLEMENTACIÓN DEL GOBIERNO DIGITAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00
Financiero S/. 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 72,000.00

AOI00047800014
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 99,745.43 99,745.43 99,745.43 99,745.43 99,745.43 199,490.85 99,745.43 99,745.43 99,745.43 99,745.43 99,745.43 199,490.85 1,396,436.00

AOI00047800163 MONITOREO DEL FUNCIONAMIENTO DEL
SISTEMA DE CONTROL INTERNO

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00
Financiero S/. 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 84,000.00

AOI00047800175
SUPERVISAR Y DIFUNDIR LA PRODUCCIÓN
EDITORIAL Y BIBLIOGRÁFICA ESPECIALIZADA
GENERADA POR EL FONDO EDITORIAL

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 19,100.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 229,200.00

AOI00047800194 DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEL PROCESO
ELECTORAL EMC-2024

150101 :
LIMA 091 : PLAN 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
Financiero S/. 517,340.80 517,340.80 517,340.80 517,340.80 517,340.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,586,704.00

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.05 CREACIÓN DE OFICINAS DESCONCENTRADAS E IMPLEMENTADAS EN EL TERRITORIO NACIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800156
SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA CREACIÓN E
IMPLEMENTACIÓN DE NUEVAS OFICINAS
DESCONCENTRADAS

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Financiero S/. 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN DE RIESGOS DE DESASTRE
AEI.06.01 DESARROLLAR LA GESTIÓN INTERNA DEL RIESGO DE DESASTRES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800157 SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA GESTIÓN INTERNA
DE RIESGO DE DESASTRE

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.02 - ESCUELA ELECTORAL Y DE GOBERNABILIDAD

OEI.04 PROMOVER LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN MATERIA CÍVICA Y ELECTORAL EN FAVOR DE LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES
AEI.04.04 PROGRAMAS ACADÉMICOS EN MATERIA ELECTORAL; DEMOCRACIA Y GOBERNABILIDAD IMPLEMENTADOS PARA SERVIDORES Y CIUDADANÍA EN GENERAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800124 GESTIONAR EL DESARROLLO DEL PROGRAMA DE
EXCELENCIA ACADÉMICA

150101 :
LIMA

245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 90.00
Financiero S/. 5,500.00 5,500.00 8,500.00 10,500.00 13,000.00 11,000.00 11,000.00 18,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00

AOI00047800125 PROGRAMA DE FORMACIÓN POLÍTICA,
DEMOCRACIA Y GOBERNABILIDAD

150101 :
LIMA

245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 80.00 50.00 80.00 0.00 100.00 50.00 610.00
Financiero S/. 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 8,600.00 13,600.00 8,600.00 5,000.00 5,000.00 15,200.00 12,000.00 128,000.00

AOI00047800128 PROGRAMA DE EXCELENCIA ELECTORAL PARA
JUECES Y FISCALES

150101 :
LIMA

245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 70.00
Financiero S/. 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 9,000.00 12,500.00 9,000.00 9,000.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00 56,400.00

AOI00047800129

PROGRAMA DE JUSTICIA ELECTORAL DIRIGIDO A
ABOGADO (A)S COLEGIADO (A)S DEL PAÍS, Y
ABOGADO (A)S EN EJERCICIO CON INTERÉS EN
TEMAS ELECTORALES, GOBERNABILIDAD,
DEMOCRACIA, ENTRE OTROS.

150101 :
LIMA

245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 3,952.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,952.00

AOI00047800131
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 55,018.29 55,018.29 55,018.29 55,018.29 55,018.29 55,018.29 110,036.55 55,018.29 55,018.29 55,018.29 55,018.29 110,036.55 770,256.00

AOI00047800176
PROGRAMA DE EVENTOS INTERNACIONALES EN
MATERIA ELECTORAL, DEMOCRACIA Y
GOBERNABILIDAD

150101 :
LIMA

245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 0.00 0.00 80.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 36,900.00 7,000.00 0.00 0.00 64,900.00

AOI00047800177 PROGRAMA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA EN
DERECHO, GESTIÓN Y JUSTICIA ELECTORAL

150101 :
LIMA

245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 60.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OEI.04 PROMOVER LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN MATERIA CÍVICA Y ELECTORAL EN FAVOR DE LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES
AEI.04.05 PROGRAMAS DE INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA EN GOBERNABILIDAD DEMOCRÁTICA Y GESTIÓN ELECTORAL IMPLEMENTADOS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800189 PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y PUBLICACIONES 150101 :
LIMA

097 :
PUBLICACION 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 2.00
Financiero S/. 147.00 139.00 149.00 143.00 147.00 145.00 147.00 148.00 144.00 147.00 2,144.00 148.00 3,748.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.03 - DIRECCIÓN GENERAL DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURÍDICOS



22/3/24, 12:28 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2024/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 3/6

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800087 ELABORACIÓN DE INFORMES EN MATERIA
ADMINISTRATIVA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 84.00
Financiero S/. 6,000.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00

AOI00047800088 ELABORACIÓN DE INFORMES EN MATERIA
ELECTORAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00
Financiero S/. 0.00 6,000.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00

AOI00047800089 ELABORACIÓN DE INFORMES EN MATERIA DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 48.00
Financiero S/. 0.00 0.00 6,000.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00

AOI00047800090 ELABORACIÓN DE ANTEPROYECTOS DE LEY 150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 6,000.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00

AOI00047800091 ACTUALIZACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE LA
LEGISLACIÓN ELECTORAL

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00
Financiero S/. 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00

AOI00047800092

ELABORACIÓN, REVISIÓN Y VISADO DE
RESOLUCIONES ADMINISTRATIVA Y
RESOLUCIONES EN MATERIA DE CONTRATACIÓN
DEL ESTADO

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 72.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00

AOI00047800093 ELABORACIÓN Y VISADO DE CONTRATOS 150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

AOI00047800095

EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS
PROCEDIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL
INCLUIDOS EN EL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA
CALIDAD, Y LOS INDICADORES DE LOS MISMOS.

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

AOI00047800096
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 57,226.64 57,226.64 57,226.64 57,226.64 57,226.64 57,226.64 114,453.30 57,226.64 57,226.64 57,226.64 57,226.64 114,453.30 801,173.00

AOI00047800167
REVISIÓN Y VISADO DE CONVENIOS
INTERINSTITUCIONALES Y PROCEDIMIENTOS DE
NORMATIVA INTERNA

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 36.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 22,000.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.04 - CENTRAL DE OPERACIONES DE PROCESOS ELECTORALES

OEI.04 PROMOVER LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN MATERIA CÍVICA Y ELECTORAL EN FAVOR DE LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES
AEI.04.05 PROGRAMAS DE INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA EN GOBERNABILIDAD DEMOCRÁTICA Y GESTIÓN ELECTORAL IMPLEMENTADOS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800159 DESARROLLO DE INVESTIGACIONES ESPECIALIZADAS EN
TEMAS ELECTORALES Y/O CONFLICTIVIDAD ELECTORAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 3.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OEI.04 PROMOVER LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN MATERIA CÍVICA Y ELECTORAL EN FAVOR DE LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES
AEI.04.06 OBSERVATORIO PARA LA GOBERNABILIDAD-INFOGOB FORTALECIDO BAJO LOS ENFOQUES DE GOBIERNO ABIERTO Y DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800148 FORTALECIMIENTO DEL PORTAL WEB INFOGOB 150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00

AOI00047800149 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DE LA
INFORMACIÓN POLÍTICO ELECTORAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 22,500.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00

AOI00047800150
FORTALECIMIENTO DE LA DIFUSIÓN DEL
OBSERVATORIO PARA LA GOBERNABILIDAD -
INFOGOB

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00

OEI.04 PROMOVER LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN MATERIA CÍVICA Y ELECTORAL EN FAVOR DE LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES
AEI.04.08 MONITOREO Y SEGUIMIENTO PARA LA PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE CONFLICTOS SOCIALES VINCULADOS A LA GESTIÓN ELECTORAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800151
DESARROLLO DE ACCIONES PARA LA
PREVENCIÓN DE CONFLICTOS SOCIALES
VINCULADOS A LA GESTIÓN ELECTORAL

150101 :
LIMA

103 :
REGISTRO 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 0.00 7,444.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,444.00

AOI00047800152
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE
PREVENCIÓN DE CONFLICTOS ELECTORALES -
PREVENCOPE

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00047800168 GESTIONAR RECURSOS HUMANOS (PLANILLA DE
REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00
Financiero S/. 22,385.50 22,385.50 22,385.50 22,385.50 22,385.50 22,385.50 44,771.00 22,385.50 22,385.50 22,385.50 22,385.50 44,771.00 313,397.00

AOI00047800190
ENFOQUE DE CULTURA DE PAZ IMPLEMENTADO
DE FORMA PERMANENTE PARA LA PREVENCIÓN
DE CONFLICTOS ELECTORALES

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.05 - DIRECCIÓN DE REGISTROS, ESTADÍSTICA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.08 IMPLEMENTACIÓN DEL PROCESO DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800043 GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE TI 150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 5.00 6.00 7.00 6.00 6.00 6.00 6.00 7.00 6.00 6.00 6.00 6.00 73.00
Financiero S/. 200,945.12 177,060.62 249,445.73 1,130,584.62 153,305.12 250,100.62 183,927.12 157,320.62 310,915.12 145,103.62 497,587.12 163,360.62 3,619,656.05

AOI00047800044 GESTIÓN DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS Y
EL MANTENIMIENTO DE SOFTWARE

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 43.00 33.00 59.00 54.00 60.00 49.00 50.00 60.00 44.00 43.00 40.00 34.00 569.00
Financiero S/. 76,500.00 76,500.00 76,500.00 121,000.00 68,000.00 398,259.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 821,759.00

AOI00047800045 GESTIÓN DEL SOPORTE ESTADÍSTICO A
USUARIOS INTERNOS Y EXTERNOS

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 180.00
Financiero S/. 15,000.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00

AOI00047800046 GESTIÓN DE LOS SERVICIOS DE SOPORTE Y
ASISTENCIA TÉCNICA A USUARIOS

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 251.00 286.00 321.00 344.00 326.00 311.00 116.00 111.00 111.00 111.00 116.00 116.00 2,520.00
Financiero S/. 69,738.09 333,057.09 136,288.09 29,738.09 29,738.09 22,927.50 33,727.50 22,927.50 9,427.50 9,427.50 9,427.50 9,427.50 715,851.95

AOI00047800047 GESTIÓN DE LAS BASES DE DATOS 150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00
Financiero S/. 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,590.00 522,590.00

AOI00047800048
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 65,931.93 65,931.93 65,931.93 65,931.93 65,931.93 65,931.93 131,863.85 65,931.93 65,931.93 65,931.93 65,931.93 131,863.85 923,047.00

AOI00047800196 GESTIÓN ADMINISTRATIVA A LAS
CONTRATACIONES

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.06 - UNIDAD DE COBRANZA

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800049 EMISIÓN DE MULTAS ELECTORALES (MULTA) 150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 22,000.00 24,500.00 30,000.00 22,000.00 22,000.00 30,000.00 22,000.00 22,000.00 30,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 290,500.00
Financiero S/. 50.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 300.00

AOI00047800050 EMISIÓN DE RESOLUCIONES DE RECURSOS
ADMINISTRATIVOS

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 96.00
Financiero S/. 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00

AOI00047800051 EMISIÓN DE RESOLUCIONES DE PRESCRIPCIÓN
DE MULTAS ELECTORALES

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 51.00 51.00 51.00 51.00 51.00 51.00 606.00
Financiero S/. 3,200.00 3,200.00 4,050.00 0.00 0.00 0.00 850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00

AOI00047800052
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 60,046.57 60,046.57 60,046.57 60,046.57 60,046.57 60,046.57 120,093.15 60,046.57 60,046.57 60,046.57 60,046.57 120,093.15 840,652.00

AOI00047800053 ACCIONES IMPLEMENTADAS EN ETAPA DE
EJECUCIÓN DE COACTIVA (MULTA)

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 15,220.00 15,220.00 19,220.00 15,220.00 15,220.00 19,220.00 15,220.00 15,220.00 19,220.00 15,220.00 15,220.00 15,220.00 194,640.00
Financiero S/. 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00

AOI00047800054 DIFUSIÓN DE ACTIVIDADES DE LA UNIDAD DE
COBRANZA

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

AOI00047800055 GESTIÓN DEL ARCHIVO DE LA UNIDAD DE
COBRANZA

150101 :
LIMA

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 168,000.00
Financiero S/. 7,100.00 13,640.00 7,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,840.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.07 - DIRECCIÓN NACIONAL DE FISCALIZACIÓN Y PROCESOS ELECTORALES

OEI.02 FORTALECER LA FISCALIZACIÓN DE LOS PROCESOS ELECTORALES EN BENEFICIO DE LOS ACTORES POLÍTICOS
AEI.02.01 VERIFICACIÓN OPORTUNA DE OPERATIVIDAD DE COMITÉS PARTIDARIOS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800111

FISCALIZACIÓN FOCALIZADA DE LA EXISTENCIA
Y FUNCIONAMIENTO DE COMITÉS PARTIDARIOS,
REGISTRADOS POR LAS ORGANIZACIONES
POLÍTICAS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 36.00

Financiero S/. 12,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 14,000.00 390,000.00

OEI.02 FORTALECER LA FISCALIZACIÓN DE LOS PROCESOS ELECTORALES EN BENEFICIO DE LOS ACTORES POLÍTICOS
AEI.02.02 FISCALIZACIÓN EFICIENTE DE LAS DECLARACIONES JURADAS DE HOJAS DE VIDA DE CANDIDATOS O AUTORIDADES DE ELECCIONES NACIONALES; REGIONALES O LOCALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800192

ATENCIÓN ESPECIALIZADA DE DENUNCIAS Y OTRAS
SOLICITUDES SOBRE LAS DECLARACIONES JURADAS
DE HOJAS DE VIDA DE LOS CANDIDATOS Y/O
AUTORIDADES

150101 :
LIMA

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00

OEI.02 FORTALECER LA FISCALIZACIÓN DE LOS PROCESOS ELECTORALES EN BENEFICIO DE LOS ACTORES POLÍTICOS
AEI.02.03 FISCALIZACIÓN EFECTIVA DE PROCESOS ELECTORALES A NIVEL NACIONAL; REGIONAL O LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800114
MANTENER Y ACTUALIZAR LOS SISTEMAS
FUNCIONALES Y ADMINISTRATIVOS DE
GESTIÓN IMPLEMENTADOS EN LA DNFPE

150101 :
LIMA

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00

Financiero S/. 0.00 800.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00

AOI00047800116
MANTENER Y ACTUALIZAR LA GESTIÓN
DOCUMENTARIA DE LA DNFPE (ARCHIVO
PERIFÉRICO, ARCHIVO DE GESTIÓN)

150101 :
LIMA

103 :
REGISTRO 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00



22/3/24, 12:28 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2024/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 4/6

AOI00047800117 MANTENER Y MODERNIZAR LA HERRAMIENTA
TECNOLÓGICA: SIPE

150101 :
LIMA

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 36.00
Financiero S/. 3,250.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 3,250.00 6,500.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 65,000.00

AOI00047800118
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS (PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 138,238.50 138,238.50 138,238.50 138,238.50 138,238.50 276,477.00 138,238.50 138,238.50 138,238.50 138,238.50 138,238.50 276,477.00 1,935,339.00

AOI00047800186
MANTENER Y MEJORAR EL SISTEMA
INTEGRADO DE GESTIÓN DEL PROCESO:
FISCALIZACIÓN

150101 :
LIMA

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OEI.02 FORTALECER LA FISCALIZACIÓN DE LOS PROCESOS ELECTORALES EN BENEFICIO DE LOS ACTORES POLÍTICOS
AEI.02.04 FISCALIZACIÓN FOCALIZADA DE ELECCIONES DE REPRESENTANTES ANTE LOS CCR; CCL; CCLD; ELECCIONES DE AUTORIDADES A CCPPN Y OTROS PROCESOS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800119
FISCALIZACIÓN FOCALIZADA DE LA ELECCIÓN DE
REPRESENTANTES DE LA SOCIEDAD CIVIL ANTE LOS
CCR, CCLP Y CCLD

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00

AOI00047800120
ATENCIÓN ESPECIALIZADA DE EXPEDIENTES SOBRE
ELECCIÓN DE AUTORIDADES EN MUNICIPALIDADES DE
CCPP

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00047800121 FISCALIZACIÓN FOCALIZADA DE OTROS PROCESOS
ELECCIONARIOS

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 4.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OEI.02 FORTALECER LA FISCALIZACIÓN DE LOS PROCESOS ELECTORALES EN BENEFICIO DE LOS ACTORES POLÍTICOS
AEI.02.05 ASISTENCIA TÉCNICA OPORTUNA A ENTIDADES EN MATERIA DE FISCALIZACIÓN ELECTORAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA DE EXPEDIENTES EN
MATERIA ELECTORAL Y/O TÉCNICA

150101 :
LIMA 248 : REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 16.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 26,000.00

OEI.02 FORTALECER LA FISCALIZACIÓN DE LOS PROCESOS ELECTORALES EN BENEFICIO DE LOS ACTORES POLÍTICOS
AEI.02.06 FISCALIZACIÓN CENTRALIZADA DE LA ACTUALIZACIÓN TRIMESTRAL DEL PADRÓN ELECTORAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800123 FISCALIZACIÓN CENTRALIZADA DE LA ACTUALIZACIÓN
TRIMESTRAL DEL PADRÓN ELECTORAL

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 4.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.08 - DIRECCIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN CÍVICA CIUDADANA

OEI.04 PROMOVER LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN MATERIA CÍVICA Y ELECTORAL EN FAVOR DE LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES
AEI.04.01 PROGRAMAS DE FORMACIÓN CÍVICO-POLÍTICA DIRIGIDOS A LA CIUDADANÍA; ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800133
PROGRAMAS DE FORMACIÓN DESCENTRALIZADAS Y
EN LIMA EN EDUCACIÓN CÍVICA DIRIGIDO A LOS
GRUPOS OBJETIVOS DE LA DNEF

150101 :
LIMA

446 :
PROGRAMA 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00

Financiero S/. 3,000.00 6,000.00 0.00 15,500.00 11,500.00 49,940.00 11,500.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 107,440.00

AOI00047800134 FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACIÓN
POLÍTICA/ELECTORAL DE INDÍGENAS

150101 :
LIMA 486 : TALLER 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00
Financiero S/. 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00

OEI.04 PROMOVER LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN MATERIA CÍVICA Y ELECTORAL EN FAVOR DE LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES
AEI.04.02 ASISTENCIA TÉCNICA A ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES A FAVOR DE LA PARTICIPACIÓN POLÍTICO-ELECTORAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800135
PROGRAMAS DE ASISTENCIA TÉCNICA
DESCENTRALIZADAS EN EDUCACIÓN CÍVICA
DIRIGIDO A LOS GRUPOS OBJETIVOS DE LA DNEF

150101 :
LIMA

446 :
PROGRAMA 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00

OEI.04 PROMOVER LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN MATERIA CÍVICA Y ELECTORAL EN FAVOR DE LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES
AEI.04.03 INFORMACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN PARA LA PARTICIPACIÓN CÍVICO-ELECTORAL DE LA CIUDADANÍA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800139 VOLUNTARIADO 150101 :
LIMA

086 :
PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 150.00 60.00 130.00 0.00 130.00 0.00 130.00 50.00 0.00 70.00 720.00
Financiero S/. 0.00 8,750.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,750.00

AOI00047800140
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 84,876.07 84,876.07 84,876.07 84,876.07 84,876.07 84,876.07 169,752.15 84,876.07 84,876.07 84,876.07 84,876.07 169,752.15 1,188,265.00

AOI00047800141

PROGRAMA DE SENSIBILIZACIÓN DE LA
CIUDADANÍA Y PÚBLICOS OBJETIVOS DE LA
DNEF EN LA CIUDAD DE LIMA Y SIERRA SUR
(ANDAHUAYLAS, AYACUCHO, CUSCO Y PUNO)

150101 :
LIMA

245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

Financiero S/. 198.00 186.00 7,116.60 16,198.00 16,192.00 16,198.00 16,195.00 16,199.00 9,694.00 198.00 193.00 200.00 98,767.60

AOI00047800166 MUSEO ELECTORAL Y DE LA DEMOCRACIA 150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 3.00 3.00 4.00 4.00 2.00 3.00 4.00 3.00 3.00 1.00 30.00
Financiero S/. 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00

OEI.04 PROMOVER LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN MATERIA CÍVICA Y ELECTORAL EN FAVOR DE LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES
AEI.04.05 PROGRAMAS DE INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA EN GOBERNABILIDAD DEMOCRÁTICA Y GESTIÓN ELECTORAL IMPLEMENTADOS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800160

INVESTIGACIÓN POLÍTICA E HISTORIA ELECTORAL
PARA LA DIFUSIÓN DE LAS ACTIVIDADES
EDUCATIVAS A LAS ORGANIZACIONES INTERESADAS
Y CIUDADANÍA EN GENERAL

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 30,526.40 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 83,026.40

OEI.04 PROMOVER LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN MATERIA CÍVICA Y ELECTORAL EN FAVOR DE LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES POLÍTICAS Y SOCIALES
AEI.04.07 IMPLEMENTACIÓN Y GESTIÓN DEL REPOSITORIO DIGITAL INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800191 CENTRO DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN
ELECTORAL

150101 :
LIMA 530 : BIEN 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 30.00 30.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 30.00 30.00 30.00 390.00
Financiero S/. 3,062.00 58.00 2,550.00 60.00 2,062.00 4,856.00 62.00 62.00 60.00 62.00 60.00 62.00 13,016.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.09 - DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO, INNOVACIÓN Y DESARROLLO

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800097 CONDUCIR EL PLANEAMIENTO OPERATIVO Y
ESTRATÉGICO EN EL JNE

150101 :
LIMA

201 :
INFORME
TECNICO

1 : Muy Alta
Fisico 1.00 0.00 1.00 4.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 9.00

Financiero S/. 374.00 369.00 375.00 364.00 395.00 3,859.00 3,874.00 3,892.00 3,862.00 3,895.00 3,861.00 3,872.00 28,992.00

AOI00047800098 DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO ELECTORAL 150101 :
LIMA

201 :
INFORME
TECNICO

1 : Muy Alta
Fisico 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 38,500.00

AOI00047800099
CONDUCIR EL PROCESO PRESUPUESTARIO:
FORMULACIÓN, EJECUCIÓN, EVALUACIÓN Y
CIERRE

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 2.00 1.00 3.00 1.00 2.00 2.00 1.00 2.00 2.00 2.00 1.00 20.00

Financiero S/. 40,821.75 40,821.75 40,821.75 616,960.00 40,821.75 616,960.00 615,000.00 616,960.00 611,728.00 610,500.00 610,500.00 611,596.00 5,073,491.00

AOI00047800100
COORDINAR LA ELABORACIÓN,
MODIFICACIÓN, CONTROL Y DIFUSIÓN DE
DOCUMENTOS NORMATIVOS

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 4.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 4.00 2.00 2.00 3.00 2.00 4.00 31.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 70,000.00

AOI00047800101
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS (PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 88,364.36 88,364.36 88,364.36 88,364.36 88,364.36 88,364.36 176,728.70 88,364.36 88,364.36 88,364.36 88,364.36 176,728.70 1,237,101.00

AOI00047800195 SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LAS
INVERSIONES PÚBLICAS DE LA INSTITUCIÓN

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.04 SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN FORTALECIDO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800102 GESTIONAR EL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN
DEL JNE

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 5.00 14.00 18.00 5.00 12.00 13.00 7.00 5.00 5.00 5.00 14.00 14.00 117.00
Financiero S/. 7,200.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 18,200.00 32,200.00 64,200.00 7,200.00 179,400.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.10 - DIRECCIÓN NACIONAL DE OFICINAS DESCONCENTRADAS

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.05 CREACIÓN DE OFICINAS DESCONCENTRADAS E IMPLEMENTADAS EN EL TERRITORIO NACIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800161

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA DIRECCIÓN
NACIONAL DE OFICINAS DESCONCENTRADAS Y
CREACIÓN DE NUEVAS OFICINAS
DESCONCENTRADAS

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 456.00

Financiero S/. 180,850.00 31,102.00 20,800.00 20,800.00 20,800.00 28,800.00 29,800.00 29,800.00 29,800.00 29,800.00 29,800.00 29,800.00 481,952.00

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.09 PROCESOS DE SERVICIOS CIUDADANOS; EDUCACIÓN ELECTORAL Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS DESCONCENTRADAMENTE EN LAS OFICINAS DESCONCENTRADAS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800075

INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN A LOS
CIUDADANOS Y ORGANIZACIONES POLÍTICAS
SOBRE DIVERSOS PROCEDIMIENTOS Y/O
TRÁMITES ANTE EL JNE

150101 :
LIMA

086 :
PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 36,000.00

Financiero S/. 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 39,000.00 501,000.00

AOI00047800076
RECEPCIÓN, TRÁMITE Y EXPEDICIÓN DE
RESOLUCIONES DE AUTOS DE DISPENSAS
PRESENTADOS

150101 :
LIMA

476 :
SOLICITUD 1 : Muy Alta

Fisico 343.00 343.00 343.00 343.00 343.00 343.00 343.00 343.00 343.00 343.00 343.00 343.00 4,116.00

Financiero S/. 24,850.00 24,850.00 24,850.00 24,850.00 24,850.00 24,850.00 24,850.00 24,850.00 24,850.00 24,850.00 24,850.00 24,850.00 298,200.00

AOI00047800077 OTROS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS 150101 :
LIMA

476 :
SOLICITUD 1 : Muy Alta

Fisico 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 1,260.00
Financiero S/. 95,360.00 95,360.00 95,360.00 95,360.00 95,360.00 95,360.00 95,120.00 95,120.00 95,120.00 95,120.00 95,120.00 95,120.00 1,142,880.00

AOI00047800078
GESTIÓN Y TRÁMITE DE ACTIVIDADES
ENCOMENDADAS POR LAS DIFERENTES
UNIDADES ORGÁNICAS DEL JNE.

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00

Financiero S/. 7,040.00 7,040.00 18,120.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 70,720.00



22/3/24, 12:28 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2024/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 5/6

AOI00047800079 OTRAS ACCIONES REALIZADAS POR ENCARGO
DE DIFERENTES ÁREAS DEL JNE

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 108.00
Financiero S/. 13,300.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 159,600.00

AOI00047800080
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS (PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 129,974.50 129,974.50 129,974.50 129,974.50 129,974.50 129,974.50 259,949.00 129,974.50 129,974.50 129,974.50 129,974.50 259,949.00 1,819,643.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.11.01 - DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS Y SERVICIOS

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800034

ATENCIÓN OPORTUNA DE RECURSOS Y
SERVICIOS A LAS DIFERENTES UNIDADES
ORGÁNICAS DEL JNE PARA LA MEJORA DE LA
EFICACIA DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA

150101 :
LIMA

109 :
SUPERVISION 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 3.00 1.00 1.00 4.00 1.00 1.00 3.00 1.00 1.00 4.00 22.00

Financiero S/. 218,009.17 240,975.16 34,015.17 37,515.16 40,015.17 41,015.16 219,515.17 39,515.16 39,515.17 39,515.17 13,765.17 12,015.17 975,386.00

AOI00047800035

CAUTELAR LA ADMINISTRACIÓN, REGISTRO,
DISPOSICIÓN Y CONCILIACIÓN CONTABLE-
PATRIMONIAL DE LOS BIENES MUEBLES E
INMUEBLES DE LA INSTITUCIÓN EN
CONCORDANCIA CON LOS DISPOSITIVOS
VIGENTES A LA SBN.

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 3.00 3.00 4.00 2.00 2.00 3.00 2.00 2.00 3.00 2.00 2.00 3.00 31.00

Financiero S/. 9,250.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,250.00

AOI00047800036 GESTIÓN DE INVERSIONES DE LOS PIP Y NO
PIP

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 9,500.00 12,700.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 0.00 98,200.00

AOI00047800038
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS (PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 61,791.36 61,791.36 61,791.36 61,791.36 61,791.36 61,791.36 123,582.70 61,791.36 61,791.36 61,791.36 61,791.36 123,582.70 865,079.00

AOI00047800198
ACTUALIZACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO
CERCO PERIMÉTRICO SEDE NAZCA DEL JNE -
CUI 2556503

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Financiero S/. 5,000.00 0.00 0.00 0.00 24,920.26 24,920.26 24,920.26 24,920.26 0.00 0.00 0.00 15,000.00 119,681.04

AOI00047800199 CONTRUCCIÓN DEL CERCO PERIMÉTRICO SEDE
NAZCA DEL JNE - CUI 2556503

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 353,122.24 353,122.24 353,122.24 353,122.24 0.00 0.00 0.00 0.00 1,412,488.96

AOI00047800201 ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO (FIREWALL) -
CUI 2514655

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financiero S/. 1,031,097.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,031,097.00

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.03 SISTEMAS DE SEGURIDAD Y SALUD; CONTROL INTERNO Y ECOEFICIENCIA FORTALECIDOS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800041 SUPERVISIÓN Y MONITOREO DE LAS ACCIONES DE LA
MEJORA CONTINUA Y ECOEFICIENCIA.

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 2.00 0.00 1.00 3.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00 1.00 10.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.11.02 - RECURSOS HUMANOS

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.03 SISTEMAS DE SEGURIDAD Y SALUD; CONTROL INTERNO Y ECOEFICIENCIA FORTALECIDOS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800197 GESTIONAR LAS ACCIONES DEL SISTEMA DE GESTIÓN
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 4.00 1.00 3.00 1.00 3.00 1.00 3.00 1.00 3.00 2.00 2.00 26.00
Financiero S/. 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.06 GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO FORTALECIDA PARA EL DESARROLLO INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800081 REALIZAR LA SISTEMATIZACIÓN DE LA
GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 9.00 5.00 5.00 5.00 5.00 9.00 68.00
Financiero S/. 5,184.00 5,168.00 10,768.00 5,176.00 5,184.00 16,360.00 184.00 176.00 168.00 5,784.00 168.00 176.00 54,496.00

AOI00047800082 REALIZAR LA SELECCIÓN E INDUCCIÓN DE
PERSONAL

150101 :
LIMA

086 :
PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 10.00
Financiero S/. 0.00 0.00 3,761.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 10,261.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 66,022.00

AOI00047800083 REALIZAR LA EVALUACIÓN Y CAPACITACIÓN
DE PERSONAL

150101 :
LIMA

086 :
PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 20.00 100.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 200.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 7,776.00 7,778.00 7,778.00 7,778.00 7,778.00 7,778.00 7,778.00 7,778.00 7,778.00 70,000.00

AOI00047800084 GESTIONAR EL BIENESTAR DE LOS
COLABORADORES DEL JNE

150101 :
LIMA

010 :
BENEFICIARIO 1 : Muy Alta

Fisico 83.00 189.00 320.00 39.00 673.00 256.00 170.00 143.00 273.00 242.00 184.00 473.00 3,045.00
Financiero S/. 791.04 791.04 1,691.04 691.04 11,891.04 4,891.04 242,098.56 691.04 691.04 1,891.04 691.04 23,673.04 290,482.00

AOI00047800085
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 275,301.57 275,301.57 275,301.57 275,301.57 275,301.57 275,301.57 550,603.15 275,301.57 275,301.57 275,301.57 275,301.57 550,603.15 3,854,222.00

AOI00047800154
PRODUCCIÓN Y VALIDACIÓN DE LAS
PLANILLAS DE PENSIONISTAS Y
SOBREVIVIENTES

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00

Financiero S/. 251,637.58 272,272.58 245,172.58 245,172.58 245,172.58 245,172.58 245,172.60 241,172.58 241,172.58 237,672.58 237,672.58 237,672.60 2,945,136.00

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.10 MODELO DE INTEGRIDAD IMPLEMENTADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800202
GESTIONAR LA IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO DE
INTEGRIDAD EN EL JURADO NACIONAL DE
ELECCIONES

150101 :
LIMA 599 : ACTA 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 6.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 45,500.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.11.03 - LOGÍSTICA

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800070

CONTRATAR BIENES, SERVICIOS,
CONSULTORÍAS Y OBRAS DE ACUERDO AL
CUADRO DE NECESIDADES DE BIENES Y
SERVICIOS Y EL PAC

150101 :
LIMA

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 100.00 150.00 153.00 160.00 155.00 185.00 193.00 186.00 160.00 155.00 160.00 135.00 1,892.00

Financiero S/. 254,985.00 258,985.00 258,985.00 258,985.00 258,985.00 275,385.00 151,121.00 224,385.00 206,985.00 206,985.00 206,985.00 82,172.00 2,644,943.00

AOI00047800071 GESTIONAR LOS PROCESOS TÉCNICOS
RELACIONADOS CON EL ALMACÉN GENERAL

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 65.00 69.00 85.00 82.00 82.00 82.00 90.00 90.00 85.00 96.00 111.00 138.00 1,075.00
Financiero S/. 55,494.16 65,094.16 54,459.16 54,309.16 54,044.82 54,044.82 54,141.72 54,131.24 54,142.09 53,875.19 52,892.74 51,250.74 657,880.00

AOI00047800072 SUPERVISAR LA SEGURIDAD Y RIESGO DE
DESASTRES EN LAS SEDES DEL JNE

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00
Financiero S/. 234,338.00 235,385.00 235,385.00 234,338.00 234,338.00 235,385.00 235,385.00 228,838.00 229,885.00 229,887.00 228,838.00 239,493.00 2,801,495.00

AOI00047800073 GESTIONAR LOS SERVICIOS GENERALES 150101 :
LIMA

006 :
ATENCION 1 : Muy Alta

Fisico 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 360.00
Financiero S/. 20,826.00 35,441.00 49,941.00 27,462.00 57,361.00 251,615.00 10,041.00 29,541.00 33,141.00 10,496.00 39,486.00 44,604.00 609,955.00

AOI00047800074
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 176,177.57 176,177.57 176,177.57 176,177.57 176,177.57 176,177.57 352,355.15 176,177.57 176,177.57 176,177.57 176,177.57 352,355.15 2,466,486.00

AOI00047800188 PLANIFICAR Y CONSOLIDAR LAS NECESIDADES
DE BIENES Y SERVICIOS DE LAS UUOO

150101 :
LIMA

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 100.00 150.00 153.00 160.00 155.00 185.00 193.00 186.00 160.00 155.00 160.00 135.00 1,892.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.11.04 - SERVICIOS AL CIUDADANO

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.01 SERVICIOS AL CIUDADANO ATENDIDOS DE MANERA EFICIENTE

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800056 ORIENTAR AL CIUDADANO EN MATERIA
ELECTORAL

150101 :
LIMA

006 :
ATENCION 1 : Muy Alta

Fisico 3,250.00 3,250.00 3,250.00 3,250.00 3,250.00 3,250.00 3,250.00 3,250.00 3,250.00 3,250.00 3,250.00 3,250.00 39,000.00
Financiero S/. 2,500.00 2,500.00 14,150.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 4,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,430.00

AOI00047800057 ATENDER LAS SOLICITUDES DE DISPENSA Y
JUSTIFICACIÓN DE MULTAS ELECTORALES

150101 :
LIMA

006 :
ATENCION 1 : Muy Alta

Fisico 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 9,600.00
Financiero S/. 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00

AOI00047800058
RECEPCIONAR Y DERIVAR LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS POR LOS CIUDADANOS ANTE
RECEPCIÓN DOCUMENTARIA

150101 :
LIMA

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 33,600.00

Financiero S/. 13,500.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 2,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,700.00

AOI00047800060 DESPACHAR LA CORRESPONDENCIA DE LOS
USUARIOS INTERNOS

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 3,600.00
Financiero S/. 11,930.80 11,930.80 11,930.80 11,930.80 9,230.80 6,730.80 6,730.80 6,730.80 6,730.80 6,730.80 6,730.80 6,731.20 104,070.00

AOI00047800061
VALIDAR Y RECEPCIONAR LAS SOLICITUDES
DE INSCRIPCIÓN DE ORGANIZACIONES
POLÍTICAS

150101 :
LIMA

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 8.00

Financiero S/. 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00

AOI00047800062 ATENDER LOS SERVICIOS ARCHIVÍSTICOS
SOLICITADOS POR LOS CIUDADANOS

150101 :
LIMA

006 :
ATENCION 1 : Muy Alta

Fisico 180.00 150.00 180.00 150.00 180.00 150.00 180.00 150.00 180.00 150.00 180.00 150.00 1,980.00
Financiero S/. 88,876.00 24,076.00 20,850.00 20,850.00 20,850.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 240,252.00

AOI00047800063
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 147,504.50 147,504.50 147,504.50 147,504.50 147,504.50 147,504.50 295,009.00 147,504.50 147,504.50 147,504.50 147,504.50 295,009.00 2,065,063.00

AOI00047800187 ATENDER LAS SOLICITUDES DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE LOS CIUDADANOS

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 70.00 60.00 70.00 60.00 70.00 60.00 70.00 60.00 70.00 60.00 70.00 60.00 780.00
Financiero S/. 3,800.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.11.05 - TESORERÍA

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800064
GESTIONAR LOS RECURSOS FINANCIEROS DEL
JNE: INGRESOS, EGRESOS, DEVOLUCIONES,
REVERSIONES Y LABORES ADMINISTRATIVAS

150101 :
LIMA

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 486.00 626.00 668.00 621.00 670.00 516.00 721.00 626.00 624.00 623.00 626.00 826.00 7,633.00

Financiero S/. 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 7,700.00 145,200.00

AOI00047800065 ADMINISTRAR Y MANEJAR EL FONDO FIJO PARA
CAJA CHICA Y APOYO ADMINISTRATIVO.

150101 :
LIMA 264 : RECIBOS 1 : Muy Alta

Fisico 7.00 6.00 7.00 7.00 8.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 84.00
Financiero S/. 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00

AOI00047800066
DECLARAR Y PAGAR TRIBUTOS Y
CONTRIBUCIONES A LOS QUE ESTÁ AFECTO LA
ENTIDAD (PDT, SUNAT, COA, PLAME)

150101 :
LIMA

592 :
DECLARACION 1 : Muy Alta

Fisico 4.00 4.00 5.00 4.00 4.00 5.00 4.00 4.00 5.00 4.00 4.00 5.00 52.00

Financiero S/. 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 78,000.00

AOI00047800067

CONTROLAR, CLASIFICAR, INVENTARIO-
REGISTRO, ARCHIVAMIENTO, CONSERVACIÓN DE
LAS SERIES DOCUMENTALES QUE SE CUSTODIA
EN EL ARCHIVO DE GESTIÓN Y PERIFÉRICO

150101 :
LIMA

154 : METRO
LINEAL 1 : Muy Alta

Fisico 11.00 10.00 13.00 12.00 12.00 15.00 13.00 10.00 12.00 12.00 11.00 11.00 142.00

Financiero S/. 2,200.00 42,304.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,600.00 66,904.00



22/3/24, 12:28 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2024/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 6/6

AOI00047800068
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 48,632.21 48,632.21 48,632.21 48,632.21 48,632.21 48,632.21 97,264.45 48,632.21 48,632.21 48,632.21 48,632.21 97,264.45 680,851.00

Unidad Ejecutora : 000478 - JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
Centro de Costo: 04.11.06 - CONTABILIDAD

OEI.05 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y LA DESCONCENTRACIÓN DE LOS SERVICIOS
AEI.05.02 SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL OPTIMIZADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00047800031
GESTIONAR Y MANTENER LA ELABORACIÓN DE
LOS ESTADOS FINANCIEROS Y PRESUPUESTALES,
CONFIABLES Y OPORTUNOS.

150101 :
LIMA

103 :
REGISTRO 1 : Muy Alta

Fisico 150.00 150.00 200.00 200.00 200.00 200.00 150.00 200.00 200.00 150.00 200.00 200.00 2,200.00

Financiero S/. 159,633.00 39,858.00 40,091.00 43,082.00 20,460.00 27,920.00 62.00 1,702.00 300.00 62.00 60.00 262.00 333,492.00

AOI00047800032 ELABORAR DOCUMENTOS DE PLANIFICACIÓN Y
NORMATIVOS

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 0.00 1.00 3.00 1.00 0.00 3.00 1.00 0.00 2.00 0.00 2.00 15.00
Financiero S/. 3,500.00 3,500.00 3,860.00 0.00 0.00 360.00 120.00 0.00 240.00 0.00 0.00 240.00 11,820.00

AOI00047800033
GESTIONAR RECURSOS HUMANOS ( PLANILLA
DE REMUNERACIONES Y OBLIGACIONES
SOCIALES)

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 14.00

Financiero S/. 46,820.36 46,820.36 46,820.36 46,820.36 46,820.36 46,820.36 93,640.70 46,820.36 46,820.36 46,820.36 46,820.36 93,640.70 655,485.00

TOTAL FINANCIERO S/. 69,283,844.00

U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico FIRMA


